
 

 

IL DIRETTORE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 329 del 6 

aprile del 2012, con particolare riferimento agli artt. 27 e 47; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale n. 721 del 17 luglio 

2013, che modifica il precedente Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con Decreto 

Rettorale n.621 del 23 luglio 2012  

Visto l’art.  21 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche 

“Mario Serio” 

Visto il decreto prot. n. 269719 del 31/10/2024 rep 13480 con il quale sono state indette le elezioni 

dei coordinatori di sezione; 

Preso atto che la dott.ssa Lucia Magnelli e la dott.ssa Alessandra Bettiol erano state inserite 

erroneamente nelle sezioni di Biochimica invece che rispettivamente nelle sezioni di Patologia e 

Oncologia Sperimentale e Fisiopatologia Clinica; 

                                                                         DECRETA 

di rettificare il provvedimento del direttore prot. n. 269719 del 31/10/2024 rep 13480 nella 

composizione delle sezioni relativamente all’afferenza della Dott.ssa Alessandra Bettiol e Lucia 

Magnelli come in premessa riportando integralmente il testo rettificato qui di seguito; 

di pubblicare il presente decreto che sostituisce integralmente il precedente sull’albo ufficiale di 

Ateneo e nella home page del sito web del Dipartimento: https://www.sbsc.unifi.it/. 

 

ART. 1  

Sono indette per il giorno 

26 NOVEMBRE 2024 

dalle ore 9 alle ore 17 

 

le elezioni del Coordinatore delle Sezioni di Fisiopatologia Clinica (Cubo), di Scienze Biochimiche, di 

Patologia e Oncologia Sperimentali, e Clinico-diagnostica (Careggi).  

 

Qualora la prima votazione non risulti valida, una seconda votazione è convocata per il giorno 28 

NOVEMBRE 2024, dalle ore 09:00 alle 17:00. 

Qualora la seconda  votazione non risulti valida, una terza votazione, di ballottaggio, è convocata per 

il giorno 03 DICEMBRE 2024, dalle ore 09:00 alle ore 17:00. 

ART. 2 

Il Coordinatore della Sezione è eletto da e tra i Professori e ricercatori afferenti alla Sezione. 
 
Il Coordinatore dura in carica quattro anni e non può svolgere tale funzione per più di due mandati 

consecutivi. 

 

Per le elezioni del coordinatore di sezione, conservano il solo elettorato attivo coloro che risultano 

essere collocati in aspettativa obbligatoria, facoltativa, o in congedo, per motivi di ricerca, studio, 

lavoro. 

 

Art. 3 

https://www.sbsc.unifi.it/


 

 

Il seggio elettorale è composto dai seguenti membri: 

 

• Presidente  Prof.ssa Chiara DONATI   

• Componente  Dott.ssa Alice SANTI  

• Componente  Dott. Roberto Gaetano DONATO  

• Supplente  Prof.ssa Anna CASELLI  

 

ART.4 

 

Per l’elezione del Coordinatore della Sezione è necessaria la maggioranza assoluta degli aventi 

diritto nelle prime due votazioni. Ove tale maggioranza non sia raggiunta, si procede al ballottaggio 

tra i due candidati che nell’ultima votazione hanno riportato il maggior numero dei voti. Nella 

votazione di ballottaggio è eletto il candidato che riporta il numero più alto di voti. Qualora più di due 

candidati abbiano ottenuto lo stesso numero di voti, risulta eletto il più anziano di nomina nel ruolo. 

In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età.  

 

La votazione è valida se vi abbiano preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

 

ART. 5 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO che garantisce la segretezza del 

voto. Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica 

istituzionale il link per accedere alla piattaforma ed effettuare il voto. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a)  i componenti del seggio elettorale, riuniti in presenza, predisporranno la votazione sulla 

piattaforma Eligo, inseriranno i componenti dell'elettorato attivo e dell'elettorato passivo e 

provvederanno quindi all'invio del link prima della votazione; 

b)  i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all'orario previsto; 

c) Gli elettori riceveranno alcuni giorni prima della votazione una mail per accedere alla piattaforma 

Eligo utilizzando le credenziali uniche di Ateneo ed effettueranno la votazione; 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all'orario previsto e di seguito 

effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla piattaforma Eligo, salvo 

quanto previsto all'art. 3 del presente decreto. 

 

ART. 6 

 

Lo scrutinio ha luogo immediatamente dopo la conclusione della votazione; non si procede allo 

scrutinio se il numero dei votanti è inferiore alla maggioranza degli aventi diritto al voto. 

 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. 

 

In caso di parità, risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più 

anziano di età.  

 

L’esito della votazione viene trasmesso al Direttore del Dipartimento, unitamente al verbale delle 

operazioni elettorali. 

 

ART. 7 



 

 

 

Il presente decreto incluso l’allegato con la composizione delle sezioni, viene pubblicato sull’albo on 

line dell’Ateneo e sul sito di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario 

Serio” al link https://www.sbsc.unifi.it/, vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le 

operazioni di voto previste. 

 

   

                  IL DIRETTORE 

              Prof. Andrea GALLI    

 

 

 

 

 

Sezione Clinico-Diagnostica  

 

1 BERTI VALENTINA 

2 CALISTRI LINDA 

3 CAMICIOTTOLI GIANNA 

4 COCCIA MARIA ELISABETTA 

5 DESIDERI ISACCO 

6 FAINARDI ENRICO 

7 FAMBRINI MASSIMILIANO 

8 LIVI LORENZO 

9 MANGONI MONICA 

10 MARRAZZO LIVIA 

11 MEATTINI ICRO 

12 MECACCI FEDERICO 

13 MIELE VITTORIO 

14 NARDI COSIMO 

15 PALLOTTA STEFANIA 

16 PASSERI ALESSANDRO 

17 PETRAGLIA FELICE 

 

 

Sezione Fisiopatologia Clinica  

 

1 BECHERUCCI FRANCESCA 

2 BIAGINI MARIA ROSA 

3 BETTIOL ALESSANDRA 

4 CANTINI GIULIA 

5 CANU LETIZIA 

https://www.sbsc.unifi.it/


 

 

6 CENI ELISABETTA 

7 CIANFEROTTI LUISELLA 

8 CIPRIANI SARAH 

9 DANZA GIOVANNA 

10 DE CHIARA LETIZIA 

11 DICEMBRINI ILARIA 

12 FUSI FRANCO 

13 GALLI ANDREA 

14 GENSINI FRANCESCA 

15 INSERO GIACOMO 

16 KRAUSZ CSILLA GABRIELLA 

17 LA MARCA GIANCARLO 

18 LASAGNI LAURA 

19 LAZZERI ELENA 

20 LOLLI FRANCESCO 

21 LOTTI FRANCESCO 

22 LUCONI MICHAELA 

23 MAGGI MARIO 

24 MANNUCCI EDOARDO 

25 MARCHIANI SARA 

26 MARCUCCI GEMMA 

27 MASCALCHI MARIO 

28 MELLO TOMMASO 

29 MILANI STEFANO 

30 MURATORI MONICA 

31 PAPI LAURA 

32 PEIRED ANNA JULIE 

33 PERI ALESSANDRO 

34 PERON ANGELA 

35 PILLOZZI SERENA 

36 RASTRELLI GIULIA 

37 ROMAGNANI PAOLA 

38 ROMANO GIOVANNI 

39 SCIAGRA' ROBERTO 

40 SORBI FLAVIA 

41 SPARANO CLOTILDE 

42 TALAMONTI CINZIA 

43 TAROCCHI MIRKO 

44 VAGLIO AUGUSTO 

45 VANNUCCINI SILVIA 

46 VIGNOZZI LINDA 

 

 

 

 



 

 

Sezione Patologia e Oncologia Sperimentali  

 

1 BARLETTA EMANUELA 

2 BIANCHINI FRANCESCA 

3 CHILLA' ANASTASIA 

4 LAURENZANA ANNA 

5 LULLI MATTEO 

6  MAGNELLI  LUCIA 

7 MARGHERI FRANCESCA 

8 MONTI DANIELA 

9 PAPUCCI LAURA 

10 ROVIDA ELISABETTA 

11 SCHIAVONE NICOLA 

 

 

Sezione Scienze Biochimiche  

 

1 BACCI MARINA 

2 BECATTI MATTEO 

3 BEMPORAD FRANCESCO 

4 BENELLI MATTEO 

5 BERNACCHIONI CATERINA 

6 BIGI ALESSANDRA 

7 BUCCIANTINI MONICA 

8 CASCELLA ROBERTA 

9 CASELLI ANNA 

10 CECCHI CRISTINA 

11 CENCETTI FRANCESCA 

12 CHIARUGI PAOLA 

13 CHITI FABRIZIO 

14 CIRRI PAOLO 

15 DEGL'INNOCENTI DONATELLA 

16 DONATI CHIARA 

17 FIASCHI TANIA 

18 FIORILLO CLAUDIA 

19 GAMBERI TANIA 

20 GIANNONI ELISA 

21 IANTOMASI TERESA 

22 IPPOLITO LUIGI 

23 LUTI SIMONE 

24 MAGHERINI FRANCESCA 

25 MANNINI BENEDETTA 

26 MEACCI ELISABETTA 

https://www.sbsc.unifi.it/cmpro-v-p-119.html


 

 

27 MODESTI ALESSANDRA 

28 MORANDI ANDREA 

29 NEDIANI CHIARA 

30 PAOLI PAOLO 

31 PAZZAGLI LUIGIA 

32 PINZANI PAMELA 

33 PRANZINI ERICA 

34 RAMAZZOTTI MATTEO 

35 RANALDI FRANCESCO 

36 TADDEI NICCOLO' 

 


		2024-11-05T10:12:02+0100
	ANDREA GALLI




